
 

 

 

 

Z Á P I S 
z 6. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 09.10.2024 

 

 

Dne 09.10.2024 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro 

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 15:50 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

 Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

 

Omluveni:  Petr Kolář, Ing. Jana Michková 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – 1. náměstek primátorky  

  

       

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 5/2024 ze dne 29.05.2024  

3. Projekt „Nová vlna probouzení lidstva – rozkvetlé srdce“ 

4. Den památek 2024 

5. Svatováclavské slavnosti & Oslavy světového dědictví UNESCO  

6. Vánoční trhy 2024  

7. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu SMKV platné od 01.07.2024 

8. Různé  

   

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

  

pro :  5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

  Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 



2 

 

2.  Schválení zápisu č. 5/2024 ze dne 29.05.2024  
 

Zápis z 5. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 29.05.2024 byl 

schválen elektronicky všemi členy komise.   

 

pro :  7 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Mgr. Bc. Jan Rezek, Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3.  Projekt „Nová vlna probouzení lidstva – rozkvetlé srdce“ 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou žádostí paní Dagmar 

Dvořákové na podporu hudebně tanečně duchovního projektu „NOVÁ VLNA PROBOUZENÍ 

LIDSTVA - ROZKVETLÉ SRDCE“, který byl naplánován na 5. října 2024 v 17:00 hod. do 

velkého sálu hotelu Thermal.   

 

Doručená žádost byla pouze stručně popsána, podrobnější informace k projektu zajistila 

předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

Vzhledem k tomu, že Komise kulturní, památkové péče a architektury rozdělila všechny finanční 

prostředky přidělené pro rok 2024, bylo paní Dagmar Dvořákové doporučeno podat žádost  

o finanční podporu na Nadaci města Karlovy Vary.  

 

pro :  5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

  Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4.  Den památek 2024  

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy připravil ve dnech 14. a 15. září 2024 v rámci Dnů 

evropského dědictví „Den otevřených dveří památek města Karlovy Vary“. Pro letošní rok byly 

vybrány tři památeční lokality, a to podzemí Vřídelní kolonády, kostel Sv. Anny v Sedleci a 

objekt ZŠ Dukelských hrdinů. I přes nepřízeň počasí památky celkově navštívilo téměř 400 

návštěvníků.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí podané informace.  

 

 

5.  Svatováclavské slavnosti & Oslavy světového dědictví UNESCO  

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy ve spolupráci se společností KV CITY CENTRUM s.r.o.  

a příspěvkovou organizací Kancelář architektury města připravil v termínu 27. až 29. září 2024 

akci „Svatováclavské slavnosti & Oslavy světového dědictví UNESCO“. 



3 

 

Ve Smetanových sadech vystoupili hvězdní interpreti české hudební scény i regionální umělci. 

Součástí oslav byl rovněž tradiční jarmark s produkty moravských vinařů a malých pivovarů.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí podané informace.  

 

 

6. Vánoční trhy 2024 

 

Vánoční trhy se budou konat na Mlýnské kolonádě v termínu 29.11.2024 až 01.01.2025. 

Kulturní program zajišťuje Česká umělecká agentura Karlovy Vary ve spolupráci s regionálními 

umělci, MŠ a ZŠ; technické záležitosti jsou připravovány ve spolupráci KV CITY CENTRUM 

s.r.o. a Správou přírodních léčivých zdrojů a kolonád. Program bude členům komise předložen 

na příštím jednání komise.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí podané informace.  

 

 

7. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu SMKV platné od 01.07.2024 

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová seznámila přítomné s aktualizovanými Zásadami 

pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary.  

 

Změny se týkají navýšení finančních limitů z 50 tis. Kč na 100 tis. Kč, kdy žadatel musí dokládat  

přílohy č. 1 a 2 (charakteristiku činnost a podrobný rozpočet) a dále podpory „de minimis“, kde 

limit pro příjemce dotací v tomto režimu se navýšil z 200 tis. EUR na 300 tis. EUR, přičemž se 

mění i rozhodné období na tři roky předcházející dni poskytnutí podpory.  

 

Termín pro podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu činnosti v roce 2025 a na plánované 

projekty v roce 2025 je stanoven do 31.10.2024.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí podané informace.  

 

 

8. Různé 

 

 Program regenerace městské památkové rezervace Karlovy Vary  

 

V souladu s uzavřenou smlouvou obdržel odbor strategií a dotací Magistrátu města Karlovy Vary 

zpracovaný „Program regenerace památkové rezervace Karlovy Vary na období let 2024 až 

2028“, jejímž autorem je Mgr. Lubomír Zeman a kol. Členům komise byla tato koncepce zaslána 

k připomínkování přes Úschovnu dne 03.10.2024. Členové komise k předloženému materiálu 

nemají žádných připomínek.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí předložený koncepční materiál 

„Program regenerace památkové rezervace Karlovy Vary na období let 2024 až 2028“ 

a doporučuje tento materiál schválit v příslušném kolektivním orgánu Statutárního města 

Karlovy Vary.   

 

pro :  5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek,  

  Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  



4 

 

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 Tajemnice komise zajistí účast ředitele Kanceláře architektury města Karlovy Vary,  

p. o. Ing. arch. Karla Adamce na příští jednání komise.  

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 20.11.2024 od  

15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro.  

 

 

Dne: 11. 10. 2024 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 


